
 1 1 

Z Á P I S č. 5/2017 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 29.12.2017 od 18:00 
hod na obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:  Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J.Rišlink , A. Mulicová DiS., D. Susová, 

Bc. T. Kratochvíl , od 18:46 hod Ing.J.Moravcová 
 
Občané počet: 5 
 
Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení  
2. Vodné na rok 2018  
3. Odpady na rok 2018 
4. Dodatek ke smlouvě o odpadovém hospodářství s firmou NYKOS a.s.  
5. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, st.č. 78 v k.ú. Vrátkov  
6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6021888/1 , p.č. 588 v k.ú. Vrátkov  
7. Prodej pozemku p.č. 704/3 v k.ú. Vrátkov  
8. Plán inventur - rok 2017  
9. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018-2020  
10. Rozpočet na rok 2018  
11. Rozpočtové opatření č. 4/2017  
12. Různé  
13. Diskuze 
14. Závěr 

 
Zasedání zastupitelstva obce bylo nahráváno P. Benešovskou. 
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné občany, konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se 
usnášet. Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval  
D.Susovou a J.Rišlinka 
1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 
1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 
1.3. Starosta požádal o rozšíření programu o bod Parcela p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov a 

M.Benešovská požádala o rozšíření o bod Odměny zastupitelů od 1.1.2018.  
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl, D.Susová, Ing.Moravcová       

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0 
 
       

Zastupitelstvo obce schválilo tento upravený program jednání :  
1. Zahájení  
2. Parcela p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov 
3. Vodné na rok 2018  
4. Odpady na rok 2018 
5. Dodatek ke smlouvě o odpadovém hospodářství s firmou NYKOS a.s.  



 2 2 

6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, st.č. 78 v k.ú. Vrátkov  

7. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6021888/1 , p.č. 588 v k.ú. Vrátkov  

8. Prodej pozemku p.č. 704/3 v k.ú. Vrátkov  
9. Plán inventur - rok 2017  
10. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018-2020  
11. Rozpočet na rok 2018  
12. Odměny zastupitelů od 1.1.2018 
13. Rozpočtové opatření č. 4/2017  
14. Různé  
15. Diskuze 
16. Závěr 

 

2. Parcela p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov 

Starosta přivítal majitele pozemku p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov pana Romana Batelku. Starosta 
seznámil přítomné s korespondencí mezi obcí Vrátkov a panem Batelkou. Jedná se o tyto tři 
body :  
1. Pan Batelka si nechal vyměřit parcelu p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov. Při vyměřování geodet 
zjistil, že hranice pozemku pana Batelky je rozdílná od stávajícího oplocení. Hranice dle 
geodeta zasahuje 1 – 1,5 m do přilehlé komunikace K Lesu. Starosta byl přítomen 
vyměřování a s vyměřenou hranicí nesouhlasil. Pan Batelka navrhl prodej neoplocené části 
pozemku (cca 130 m2) za celkovou cenu 43.000,- Kč s tím, že ponese kompletní náklady 
s geodetickým zpracováním a náklady na vklad do katastru. 
2. Obec požádala pana Batelku o odprodej části pozemku (cca 100m2) p.č. 714/1 v k.ú. 
Vrátkov podél cesty p.č. 714/7 v. k.ú.Vrátkov, za cenu 200,- Kč/ m2. Pan Batelka je ochoten 
část pozemku prodat, ale nesouhlasí s cenou. Navrhuje 1.000,- Kč/m2. 
3. Pan Batelka požádal o vyjádření obce k výstavbě rodinného domu na p.č. 714/1 v k.ú. 
Vrátkov dle přiloženého nákresu. 
Korespondenci mezi obcí a panem Batelkou obdrželi všichni zastupitelé e-mailem. 
     Starosta požádal pana Batelku, aby se vyjádřil k výše uvedeným bodům. Pan Batelka 
nejprve zdůraznil, že se jedná o tři na sobě nezávislé záležitosti. K bodu 1. uvedl, že   je 
ochoten odprodat neoplocenou část pozemku (cca 130 m2) za celkovou cenu 43.000,- Kč 
s tím, že ponese kompletní náklady s geodetickým zpracováním a náklady na vklad do 
katastru. U bodu č. 2 navrhuje, aby s obcí byla sepsána Smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
Nenavrhuje tudíž přímý odkup, ale možnost aby se na nákladech této transakce podíleli 
budoucí uživatelé rozšířené cesty. Dle pana Batelky je legitimní, aby obec po budoucích 
stavebnících požadovala příspěvek na rozšíření cesty. Cesta by se rozšířila a po zaplacení 
kupní ceny by pan Batelka předmětnou komunikaci převedl na obec. Bod č.3 pan Batelka 
požaduje jasnou odpověď, zda se zde může stavět a za jakých podmínek. 
     Proběhla diskuze, během níž se zastupitelé vyjadřovali k jednotlivým bodům.  
1. Starosta nakonec navrhl, aby se část , která zasahuje do komunikace odkoupila za cenu 
150,- Kč/ m2. Za tuto cenu obec prodává pozemky. Nehledě na to, že výstavbou vodovodu a 
udržováním cesty se hodnota pozemku pana Batelky zvyšuje. Pokud nedojde k dohodě 
zůstane hranice sporná, což je nevýhodné pro pana Batelku i pro obec. 
2. S návrhem sepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní zastupitelé nesouhlasili. Dle 
T.Kratochvíla, by obec příspěvek na rozšíření cesty chtěla i po p. Batelkovi, který zde též 
bude chtít stavět. Starosta nakonec navrhl, aby se tato část pozemku odkoupila za 1.000,- 
Kč/m2 s tím, že veškeré náklady s tím spojené hradí pan Batelka (oplocení, přemístění 
šachty, zaměření apod.). Panu Batelkovi se nelíbilo, že veškeré náklady s prodejme by nesl 
on.Obec bude jednat i s dalšími vlastníky, kteří sousedí s komunikací p.č. 714/7, aby 
příjezdová komunikace byla dostatečné široká. 
3. Starosta uvedl, že je podle něj nepředstavitelné , aby se stavěl rodinný dům a byla tam 
jednosměrná komunikace. Podmínkou povolení výstavby je šíře komunikace od křižovatky 
“U Hamouze“  6 m. Vlastník pozemku (p.Batelka) bude muset část svého pozemku věnovat 
na komunikaci. I v minulosti majitelé pozemků věnovali část svého pozemku na komunikaci. 



 3 3 

S tímto pan Batelka nesouhlasil. 
M.Benešovská se pana Batelky zeptala, zda by ustoupil ze svých nároků, pokud by obec 
rozšířila komunikaci na úkor svých pozemků. Obec i v jiných částech dala při výstavbě 
nových domů část svých pozemků na rozšíření komunikace  a majitelé nemovitostí se na 
úpravě komunikace finančně podíleli. Pan Batelka se zajímal o to kam povede komunikace 
na hřišti. Starosta uvedl, že se původně plánovalo, že se propojí s komunikací od „Černých“ 
a povede dále k domu pana Hamouze. Tomuto záměru brání pozemek p. Kvíze, se kterým 
se obec zatím na odkupu pozemku nedohodla. Pokud nedojde k dohodě prodlouží se 
komunikace na hřišti rovně, tj. až k domu manželů Urbanových. Velkým problémem v této 
lokalitě je sloup el.vedení, který se bude muset nechat přemístit. 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení a o prodeji a koupi části pozemku p.č. 714/1 
v k.ú. Vrátkov se bude dále jednat. 
 

3. Vodné na rok 2018 

Obec obdržela kalkulaci vodného na rok 2018 od provozovatele firmy VODOS s.r.o.. Vodos 
navrhuje cenu vodného ve stejné výši jako v roce 2017. Dotování ceny vodného pro rok 
2018 navrhuje VODOS ve výši 54.400,- Kč bez DPH. M.Benešovská navrhla ponechat cenu 
vodného na úrovni roku 2017, tj. pohyblivá složka vodného 41,57 Kč bez DPH a stálá platba 
440,- Kč/rok bez DPH. Před hlasováním dal Starosta možnost přítomným vyjádřit se k ceně 
vodného na rok 2018. 
 
Návrh usnesení: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vrátkov stanovuje od 1.1.2018 výši pevné složky 440,- 
Kč bez DPH a výši pohyblivé složky 41,57 Kč bez DPH. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 30/2017 bylo schváleno. 
 

4. Odpady na rok 2018 

M.Benešovská seznámila všechny přítomné se zněním přílohy č. 3 k OZV o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování ,přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. V roce 2016 byly náklady na komunální odpad na jednoho poplatníka 
867,17 Kč . Zastupitelé se shodli, že místní poplatek zůstane stejný, tj. 600,- Kč za 
poplatníka a kalendářní rok 2018.  Diskutovalo se o množství odpadu za rok 2016 a 2017. 
V roce 2016 obec vyprodukovala 105,396 t komunálního odpadu a v roce 2017 do listopadu 
91 t.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvaluje přílohu č. 3 
k OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování ,přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a stanovuje poplatek ve výši 600,- Kč za poplatníka a 
kalendářní rok 2018. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 31/2017 bylo schváleno. 
 
 



 4 4 

5. Dodatek ke smlouvě o odpadovém hospodářství s firmou NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 1/2017 ke smlouvě o odpadovém hospodářství. 
Od 1.1.2018 dochází k navýšení svozu odpadu o 9 %, což činí 21.783 Kč bez DPH/rok. 
Starosta navrhuje dodatek schválit. Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní 
vyjádřili k projednávanému bodu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 
Dodatku č. 1/2017 ke smlouvě na zabezpečení odpadového hospodářství a pověřuje 
starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 32/2017 bylo schváleno. 
 
M.Benešovská seznámila přítomné se zněním Smlouvy o poskytování služeb spojených 
s realizací zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na něj navazujících 
vyhlášek (dále „Zákon o odpadech“) v oblasti sběru, shromažďování elektrozařízení a 
elektroodpadu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. Objednatelem je 
RETELA, s.r.o., Neklanova 44/152, 128 00 Praha 2, IČ 27243753. Předmětem smlouvy je 
závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele realizaci objednaných služeb a dále závazek 
objednatele poskytované služby přijmout a zajistit bezplatnou recyklaci. Starosta navrhuje 
smlouvu odsouhlasit. Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k této 
smlouvě. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 
Smlouvy o poskytování služeb spojených s realizací zákona č. 185/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a na něj navazujících vyhlášek (dále „Zákon o odpadech“) v oblasti 
sběru, shromažďování elektrozařízení a elektroodpadu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb. Občanský zákoník s objednatelem RETELA, s.r.o., Neklanova 44/152, 128 00 Praha 2, 
IČ 27243753 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 33/2017 bylo schváleno. 
 
Za obec Vrátkov bude společnosti RETELA s.r.o. předávat elektrozařízení pocházející 
z domácností předávat společnost NYKOS a.s.. Z těchto důvodů je nutné udělit společnosti 
NYKOS a.s. plnou moc k předávání elektrozařízení pocházející z domácností, zpětně 
odebraná v rámci mobilního svozu v obci, společnosti RETELA, s.r.o., se sídlem Neklanova 
152/44, 128 00 Praha 2, IČ: 27243753, resp. osobě touto společností pověřenou. Před 
hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k udělení plné moci. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích souhlasí 
s udělení plné moci společnosti NYKOS a.s. k předávání elektrozařízení pocházející 
z domácností, zpětně odebraná v rámci mobilního svozu v obci, společnosti RETELA, s.r.o., 



 5 5 

se sídlem Neklanova 152/44, 128 00 Praha 2, IČ: 27243753, resp. osobě touto společností 
pověřenou. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 34/2017 bylo schváleno. 
 

6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, st. č. 78 v k.ú. Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, st.č. 78 
v k.ú. Vrátkov. Jedná se o elektropřípojku  od sloupu u č.p. 3 k č.p. 5. Starosta navrhuje se 
smlouvou souhlasit.  Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili 
k projednávanému bodu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, st.č. 78 v k.ú. Vrátkov se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 35/2017 bylo schváleno. 
 

7. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6021888/1, p. č. 588 v k.ú. Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-6013575/1, p.č. 
588 v k.ú. Vrátkov. Jedná se o elektropřípojku od sloupu u č.p. 122 k p.č. 588 Starosta 
navrhuje se smlouvou souhlasit.  Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní 
vyjádřili k projednávanému bodu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IV-12-6021888/1, p.č. 588 v k.ú. Vrátkov se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 36/2017 bylo schváleno. 
 
 
 



 6 6 

8. Prodej pozemku p.č. 704/3 v k.ú. Vrátkov 

Dne 13.11.2017 byl zveřejněn záměr na prodej pozemku p.č. 704/3 v k.ú. Vrátkov, výměra  
32 m2, v k. ú. Vrátkov za částku 150,- Kč/m2 předem určenému zájemci Luďku 
Kratochvílovi, Vrátkov 101. K tomuto návrhu nepřišly žádné připomínky ani návrhy. Starosta 
navrhuje pozemek panu Kratochvílovi prodat s tím, že v kupní smlouvě zmíněno věcné 
břemeno na vedení veřejného osvětlení. Zároveň s kupní smlouvou bude předložena 
Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno. Před hlasováním dal starosta možnost 
vyjádřit se k tomuto prodeji. Před hlasování sdělil pan T.Kratochvíl , že se zdrží hlasování. 
 
Návrh usnesení:  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 85 písm a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích souhlasí s prodejem pozemku p.č. 704/3 v k.ú. Vrátkov, výměra 32 m2, v k. ú. 
Vrátkov za částku 150,- Kč/m2 předem určenému zájemci Luďku Kratochvílovi, Vrátkov 101. 
Pan Kratochvíl předloží zastupitelstvo obce kupní smlouvu na výše uvedený pozemek a 
zároveň Smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno na vedení veřejného osvětlení. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 1 Bc.T.Kratochvíl       

Usnesení č. 37/2017 bylo schváleno. 
 

9. Plán inventur – rok 2017 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2017. Před hlasováním byla 
dána možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska či připomínky k plánu inventur. Žádná 
stanoviska ani připomínky nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 
inventur na rok 2017. 
   
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 38/2017 bylo schváleno. 
 

10. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2018-2020 

Střednědobý výhled na roky 2018-2020 vychází z analýzy závěrečných účtů let 2014-2016 a 
z průběžného hodnocení hospodaření v roce 2017 a byl zpracován dle §3 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Obec má zažádáno o dotaci na 
vrt a o dotaci na kanalizaci a ČOV. Pokud obec dotace obdrží dojde k úpravě střednědobého 
výhledu. Výhled je zpracován na základě skutečností, které byly známy ke dni sestavení tj. 
11.12.2017. M.Benešovská navrhuje výhled schválit. Nikdo z přítomných neměl dotazy ani 
připomínky k výhledu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2018 – 2020. 
   
 



 7 7 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 39/2017 bylo schváleno. 
 

11. Rozpočet na rok 2018 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2018. Návrh rozpočtu byl 
řádně vyvěšen dne 11.12.2017. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn 
komentář k závazným ukazatelům. K návrhu rozpočtu se písemně nikdo nevyjádřil.  
Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2017 jsou na straně příjmů třídy a na straně výdajů 
oddíly dle rozpočtové skladby. Rozpočet je sestaven jako přebytkový. Diskutovalo se o 
jednotlivých položkách rozpočtu. Z návrhu rozpočtu bude odstraněn oddíl 21 částka 24.000,- 
Kč, neboť p. Hanzlová nezažádala o dotaci za provoz koloniálu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2018 jako přebytkový. Závaznými ukazateli 
rozpočtu na rok 2017 jsou na straně příjmů třídy a na straně výdajů oddíly dle rozpočtové 
skladby.  
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 40/2017 bylo schváleno. 
 
 

12. Odměny zastupitelů od 1.1.2018 

M.Benešovská informovala přítomné, že 1.1.2018 vstupuje v platnost zákon 99/2017 Sb., 
kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích , ve znění dalších předpisů a další 
související zákony. Zároveň dochází ke změnám výše odměn zastupitelů. Novinkou je, že 
starostovi je možné poskytnou odměnu ve výši 0,3 - 0,6 násobek výše odměny, která by 
náležela uvolněnému starostovi. Pokud zastupitelstvo nestanoví starostovi odměnu, náleží 
mu odměna ve výši 0,3 násobku výše odměny, která by náležela uvolněnému starostovi.  
V naší obci náleží starostovi odměna nejméně ve výši 10.950,- Kč. Současná odměna 
starosty činí 12.828,- Kč. M.Benešovská navrhuje ponechat odměny ve výši z roku 2017 tj.  
starosta: 12.828,- Kč, 1. místostarosta: 11.288,- Kč, 2. místostarosta: 2.451,- Kč, člen 
zastupitelstva 460,- Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
schvaluje výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2018 takto: starosta: 
12.828,- Kč, 1. místostarosta: 11.288,- Kč, 2. místostarosta: 2.451,- Kč, člen zastupitelstva 
460,- Kč 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 41/2017 bylo schváleno. 



 8 8 

13. Rozpočtové opatření č. 4/2017 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 4/2017, které je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 4/2017. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, A.Mulicová DiS., D.Susová, J.Rišlink, 

  Bc.T.Kratochvíl,Ing.J.Moravcová        

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 42/2017 bylo schváleno. 
 

14. Různé 

Přítomní občané se zajímali o vydávání voličských průkazů na druhé kolo voleb prezidenta 
republiky. 
 

15. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 
 

16. Závěr 

Starosta popřál všem přítomným hodně zdraví a štěstí v roce 2018 a zasedání ukončil v 
19:42 hod.  
 
. 
Ve Vrátkově 6.1.2018    
 
Zapsala: M. Benešovská 
 
Ověřovatelé: J.Rišlink                         Ing. V. Pažout 
 D.Susová  
 
 
 
 
 


